seriò proposuerunt, ex eo tempore per omnem deinceps vitam Christianam pietatem colere; plerique se decem, alii pluribus annis recordati peccata sua non confessos, qui Sacerdotum neminem toto captivitatis tempore viderant, nunc frequentem eorum copiam nocti de tota vita sua peccatorum confessionem instituerunt, intimo cordis dolore propter DEUM ab se offendit compunctioni delicta sua fusis etiam lacrymis deploraverunt.

V. Cæterum, ut ingentia animarum lucra prosequar, quæ ex hac Redemptione ortum habuerunt, ea fatis luculenter patuerent, quando quinquaginta utriusque sexus homines, qui minis asevitie Turcarum compulsi, aut potius perculsi a salvifica CHRISTI fide antea defecerant, & Mahometi nomen dederant, P. Redemptoris præsentia erecti, nihil non egerunt, ut ab heris suis profugerent, séque in Oratoris ædes reciperent, ubi gemitibus & lacrymis testabantur, se fame, fustéque ad defectionem fuisse adactos, semper tamen in animo detestatos fuisse, quod corporis fragilitate supplantati perpetraverant: ajebant autem, nunc sibi nihil magis in votis esse, quam ut Sanctæ Matri Ecclesiæ, a qua deviaverant, denuò reconciliarentur. Ferociter quidem obstrepebant Turcæ, afferentes id lege sua cautum, ne qui sectæ sue aliquando initiati fuissent, ad aliam fidem transirent, minus terra suâ excedere permitterentur. Nihilominus tamen Magnæ Legationis auctoritate emolliti premium receperunt, veritatem, ne utriusque rei, servorum scilicet, & lytri jactaram facerent diutiüs obſistendo. Momorderat id vehementer Muffium, supremum eorum sacrificulum, qui propterea sèpius apud Magnum Vezirium questus est. Ambo nihilominus connivendum putarunt, ne ob causas leviores pacis confilia turbarentur; unde facile colligi potest, quam ferventer Turcæ Cæfaris amicitiam ambiverint.

VI. Fuere pariter multi sectarii, Lutheri & Calvini placitis imbuti, quorum alii avitos errores cum vinculis illico deposuerunt, alii spem proximam suæ conversionis præbuerunt, certisque nunciis postea compertum fuit, quosdam eorum spem nequaquam fecellisse. Duo duntaxat, quorum unus utriusque oculti usu carebat, alter vero, qui eum stipulis querendæ causâ Galatæ circumducebat, in alta mentis pertinacia perfiterunt; cæcus uterque ex Divini Verbi Oraculo, CHRISTO afferente: si cæcus cæco ducatum præstet, necesse est, ut in foveam uterque cadat. Verumtamen quod aliorum culpa labefactat, nihil hujus Redemptionis splendori detrahit, cum pretiosissimus CHRISTI fagus pro omnium mortalium redemptione effusus sèpè stipulis suo frustretur effectu, non defectu valoris, ut potè infiniti, sed perversè viventium voluntate.